
U S N E S E N Í 

z 6. zasedání Zastupitelstva Obce Bouzov konaného dne 11.11.2015 v 17.00 hod. v 

obřadní místnosti Obecního úřadu Bouzov. 

 

1. Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

1.1 starostovi obce napsat negativní stanovisko obce Bouzov k záměru „těžba vápence 

v dobývacím prostoru Hvozdečko“. Plánovaný lom ve Hvozdečku není v souladu se 

strategickým plánem rozvoje obce Bouzova, který se soustředí na budování a rozvoj turistiky, 

agroturistiky a ostatní volnočasové aktivity. Klademe důraz na zlepšování kvality bydlení 

občanů ve všech částech obce Bouzov, tedy včetně Hvozdečka, Olešnice a Kovářova, kterých 

by se případná těžba a s tím spojený provoz dotkl nejvíce. 

Jako zcela zásadní problém vidíme ve zvětšeném nárůstu dopravy na místních komunikacích, 

které nejsou na těžký průvoz uzpůsobené, na což ostatně upozorňuje Správa silnic 

Olomouckého kraje, která podmínila napojení lomu na silnici III/37313 pouze v případě, že 

těžební organizace uvede dotčené komunikace do vhodného stavebního a dopravně 

technického stavu. K tomu je dále nutno uvést, že při jakékoliv výluce na silnici III/37313 

povede provoz buď přímo přes Bouzov nebo přes Olešnici. 

1.2 podat žádost o zrušení dobývacího prostoru ve Hvozdečku na Obvodní báňský úřad  pro 

území krajů Moravskoslezského a Olomouckého z důvodu nezákonnosti stanovení 

dobývacího prostoru, když nebylo vydáno závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší, jak je 

uvedeno v Závěru zjišťovacího řízení č.j. KUOK 62391/2015 ze dne 2.7.2015 na straně 5 

předposlední odstavec. 

 

 

----------------------------------------                                               -------------------------------------- 

        Ing.  Zdeněk Foltýn                          Ing. Marcel Chmelina 

             starosta                                                                                 místostarosta 

 

 

 

 


